
 

  

Inhalt Seite 
  

Amtliche Bekanntmachungen / 
Hamtske wozjewjenja 

 

  

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 1 

VOB/A 

Hier: Bauauftrag Elektroinstallation 

1 

  

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 1 

VOB/A 

Hier: Bauauftrag Tischlerarbeiten 

3 

  

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 1 

VOB/A 

Hier: Bauauftrag Putz- und Stuckarbeiten 

5 

  

Öffentliche Bekanntmachung des Wahler-

gebnisses der Oberbürgermeisterwahl der 

Großen Kreisstadt Hoyerswerda am  

1. September 2013 

7 

  

Nächster Amtsblatt-Termin 10.09.2013 8 
  

 
Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 
1 VOB/A 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber: 

Stadt Hoyerswerda 

Fachbereich Innerer Service und Finanzen 

Zentrale Vergabestelle 

S. – G .- Frentzel - Str. 1,  

02977 Hoyerswerda 

Tel. 03571 456549 

Fax 03571 45786549 

E-Mail: Halina.Zschieschang@hoyerswerda-stadt.de 

 
b) Gewähltes Vergabeverfahren: 

Öffentliche Ausschreibung nach § 3 Abs. 1 Satz 1 

VOB/A 

 

c) Die Auftragsvergabe erfolgt nicht auf elektro-

nischem Weg. 

 
d) Art des Auftrages, der Gegenstand der 
Ausschreibung ist: 

Bauauftrag – Elektroinstallationen 

 
e) Ort der Ausführung: 

Bürgerzentrum Konrad Zuse 

Braugasse 1-2 

02977 Hoyerswerda 

 
f) Art und Umfang der Leistung: 

Das seit 1999 ungenutzte unter Denkmalschutz ste-

hende Gebäude in der Braugasse 1-2 soll wieder in 

Nutzung gehen. Dafür sind umfangreiche Umbau-, 

Sanierungs- und Erweiterungsarbeiten durchzuführen. 

Bestandteil dieser Ausschreibung ist die Durchführung 

von Elektroinstallationsarbeiten. 

 

Los 36 – Elektroinstallationen; 

Vergabe – Nr. I/60.21/13/23-VOB  

1 St. NSHV mit Messeinrichtung 

15 St. NS-Unterverteiler 

2.900 m Verlegesysteme (Kanäle, Rohre,  

  Rinnen) 

19.300 m Kabel und Leitungen 

1.000 St. Installationsgerät, uP, aP, HW 

360 St. Beleuchtungskörper 

1 St. Beleuchtungssteuerung – Bussystem 

1 St. Sicherheitsbeleuchtung mit Zentral-

  batteriesystem 

1 St. Sat.-Empfangsanlage 

1 St. Rufanlage Rb-WC 

1 St. Brandmeldeanlage (Ringbustechnik) 

  mit autom. und nichtautomat. Meldern

  nach DIN 14675 

1 St. Einbruchmeldeanlage 

3 St. Fluchtwegsicherungssysteme 

1 St. Übertragungsnetz, Klasse EA, passiv, 

  mit LWL- und Kupferverkabelung 

400 St. Bohrungen bis Dm 100 

0  

  

Hoyerswerdaer  
Amtsblatt 

 

Amtliche Bekanntmachungen und Informationen der Stadt Hoyerswerda 

Hamtske wozjewjenja a informacije města Wojerec 
  

   

Jahrgang 2013 Donnerstag, den 05.09.2013 Nummer 727 
  



Ausgabe 727   Seite 

Amtliche Bekanntmachungen / Hamtske wozjewjenja 
 

 

 2 

g) Planungsleistungen sind nicht gefordert: 

 

h) Der Auftrag ist nicht in mehrere Lose aufgeteilt 

 
i) Ausführungsfrist: 

Beginn der Arbeiten: 25.11.2013 

Ende der Arbeiten: 25.08.2014 

 
j) Zulässigkeit von Nebenangeboten 

Nebenangebote sind nur mit Abgabe eines Hauptan-

gebotes zugelassen. 

 
k) Anforderung der Vergabeunterlagen sind 
zu richten an: 

Die Vergabeunterlagen in Papierform sind bestellbar 

bei: 

SDV Vergabe GmbH 

Tharandter Straße 35 

01159 Dresden 

Tel. 0351 4203-1477 Fax 0351 4203-1460 

Mail: vergabeunterlagen@sdv.de 

URL: www.vergabe24.de 

 

Die Vergabeunterlagen in elektronischer Form werden 

auf www.vergabe24.de bereitgestellt. 

 
l) Kostenbeitrag für die Vergabeunterlagen: 

 

Papierform der Vergabeunterlagen: 31,69 EUR 

Die Bestellung ist möglich per Post, Fax oder E-Mail 

unter Angabe des Verwendungszwecks I/60.21/13/23-

VOB an die unter k) angegebene Adresse. Die Bezah-

lung kann durch Lastschrifteinzugsermächtigung, durch 

Verrechnungsscheck bzw. Überweisung auf das Konto 

der  

SDV Vergabe GmbH 

Ostsächsische Sparkasse Dresden 

Konto-Nr. 3200066228 

BLZ 850 503 00   erfolgen. 

 

Die Auslieferung erfolgt erst nach Eingang eines Zah-

lungsbeleges. Die Bestellung der Papierform ist mit 

kostenpflichtigen Zugang ebenfalls unter 

www.vergabe24.de und dem Vorliegen einer Last-

schrifteinzugsermächtigung möglich. Bei Vorliegen des 

Leistungsverzeichnisses in Dateiform (z.B. im GAEB-

Format) erfolgt dessen Auslieferung bei der Papierform 

auf CD-ROM.  

 

Elektronische Form der Vergabeunterlagen: 17,85 EUR 

ist mit kostenpflichtigem Zugang unter 

www.vergabe24.de und dem Vorliegen einer Last-

schrifteinzugsermächtigung abrufbar. Das Entgelt wird 

nicht erstattet. 

m) Frist für Teilnahmeanträge entfällt 

 
n) Ablauf der Frist für die Einreichung der 
Angebote: 

 
16.09.2013 14.00 Uhr 

 
o) Anschrift, an die die Angebote 
SCHRIFTLICH zu richten sind: 

 

Stadt Hoyerswerda 

Fachbereich Innerer Service und Finanzen 

Zimmer 1.12 

S.-G.-Frentzel-Str. 1, 02977 Hoyerswerda 

 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst 

sein müssen:  deutsch 

 
q) Eröffnung der Angebote: 

 
16.09.2013 14.00 Uhr 

 
 Ort der Eröffnung der Angebote: 

Stadt Hoyerswerda 

Neues Rathaus 

S.-G.-Frentzel-Str. 1, 02977 Hoyerswerda, 

Erdgeschoss, Zimmer 1.47 

 

Bei der Eröffnung der Angebote dürfen nur Bieter und 

deren Bevollmächtigte anwesend sein. 

 
r) Geforderte Sicherheiten:  

Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % der 

Auftragssumme; Gewährleistungsbürgschaft in Höhe 

von 3 % der Abrechnungssumme Hinweis: Die Sicher-

heit für die Vertragserfüllung und Gewährleistung ist 

nur mit Übergabe einer Bankbürgschaft möglich. 

 

s) Die Zahlungsbedingungen richten sich nach § 

16 VOB/B sowie den Besonderen und Zusätzlichen 

Vertragsbedingungen der Vergabeunterlagen. 

 
t) Rechtsform einer Bietergemeinschaft:  

Die Rechtsform der Bietergemeinschaft ist beliebig. 

Verlangt werden jedoch eine gesamtschuldnerische 

Haftung und die Benennung eines bevollmächtigten 

Vertreters. 

 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung 
der Eignung des Bieters: 

· Kopie über den Eintrag in die Handwerksrolle/-karte 

· Gewerbeanmeldung bzw. Gewerbeummeldung 

· Nachweis der Rechts- und Gesellschaftsform mit 

entsprechendem Auszug aus dem Handelsregister 

mailto:vergabeunterlagen@sdv.de
http://www.vergabe24.de/
http://www.vergabe24.de/
http://www.vergabe24.de/
http://www.vergabe24.de/


Ausgabe 727   Seite 

Amtliche Bekanntmachungen / Hamtske wozjewjenja 
 

 

 3 

· Angaben nach § 6 Abs. 3 Nr. 2 a – i VOB/A, insbe-

sondere die Vorlage von aussagekräftigen Refe-

renzen über die Erbringung vergleichbarer Leistun-

gen 

· Nachweis einer ausreichenden Haftpflichtversicher-

 ung 

· gültige Unbedenklichkeitsbescheinigungen der 

Berufsgenossenschaft und der Krankenkasse 

Hinweis: Die Bescheinigungen dürfen nicht älter als 

drei Monate sein. 

· Nachweis nach DIN 14675 für die Errichtung der 

Brandmeldeanlage 

 

Der Nachweis der Eignung kann durch einen Eintrag in 

die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bau-

unternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) ge-

führt werden. Der Nachweis kann auch durch Eigener-

klärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärungen zur 

Eignung) erbracht werden. Hinweis: Soweit zuständige 

Stellen Eigenerklärungen bestätigen, sind von Bietern, 

deren Angebote in die engere Wahl kommen, die ent-

sprechenden Bescheinigungen vorzulegen. Der Bieter 

kann die geforderten Angaben auch durch Einzelnach-

weise erbringen. 

v) Die Zuschlags- und Bindefrist endet am: 

 
06.11.2013 

 
w) Nachprüfstelle: 

Landesdirektion Sachsen 

Dienststelle Dresden 

Stauffenbergallee 2 

01099 Dresden 

Tel.: 0351 8250 

Fax: 0351 8259999 

E – Mail: post@lds.sachsen.de 

 
SONSTIGES: 

Ergebnisse der Submission können unter Beilage eines 

frankierten und adressierten Rückumschlages im An-

gebotsschreiben angefordert werden. 

 

Veröffentlichung im Sächsischen Ausschreibungsblatt: 

 

Online auf www.vergabe24.de am: 23.08.2013 

Gedruckte Fassung am:  30.08.2013 

 

 

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 
1 VOB/A 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber: 

Stadt Hoyerswerda 

Fachbereich Innerer Service und Finanzen 

Zentrale Vergabestelle 

S. – G .- Frentzel - Str. 1, 02977 Hoyerswerda 

Tel. 03571 456549 Fax 03571 45786549 

E-Mail: Halina.Zschieschang@hoyerswerda-stadt.de 

 
b) Gewähltes Vergabeverfahren: 

Öffentliche Ausschreibung nach § 3 Abs. 1 Satz 1 

VOB/A 

 

c) Die Auftragsvergabe erfolgt nicht auf elektroni-

schem Weg. 

 
d) Art des Auftrages, der Gegenstand der Aus-
schreibung ist: 

 

Bauauftrag – Tischlerarbeiten  

 
e) Ort der Ausführung: 

Bürgerzentrum Konrad Zuse 

Braugasse 1-2 

02977 Hoyerswerda 

f) Art und Umfang der Leistung: 

Das seit 1999 ungenutzte unter Denkmalschutz ste-

hende Gebäude in der Braugasse 1-2 soll wieder in 

Nutzung gehen. Dafür sind umfangreiche Umbau-, 

Sanierungs- und Erweiterungsarbeiten durchzuführen. 

Bestandteil dieser Ausschreibung sind Tischlerarbei-

ten. 

Los 12.1 – Tischlerarbeiten Holzfenster TO III; 

Vergabe – Nr. I/60.21/13/26-VOB  

 

17 Stk 3-fach verglaste, innen und außen flächenbün-

dige Holzfenster Uw= 0,9 W/m2K 

4 Stk Brandschutz-Festverglasungen Holz 

2 Stk 3-fach verglaste, innen und außen flächenbündi-

ge Holzbalkontüren Uw= 0,9W/m2K 

15 Stk Neubau-Aufsetz-Raffstorekasten mit Abdunk- 

lungslamellen 

 

g) Planungsleistungen sind nicht gefordert: 

 

h) Der Auftrag ist nicht in mehrere Lose aufgeteilt. 

 
i) Ausführungsfrist: 

 

Beginn der Arbeiten: 28.10.2013 

Ende der Arbeiten: 20.12.2013 

 

mailto:post@lds.sachsen.de
http://www.vergabe24.de/


Ausgabe 727   Seite 

Amtliche Bekanntmachungen / Hamtske wozjewjenja 
 

 

 4 

j) Zulässigkeit von Nebenangeboten 

Nebenangebote sind nur mit Abgabe eines Hauptan-

gebotes zugelassen. 

 
k) Anforderung der Vergabeunterlagen sind zu 
richten an: 

Die Vergabeunterlagen in Papierform sind bestellbar 

bei: 

SDV Vergabe GmbH 

Tharandter Straße 35 

01159 Dresden 

Tel. 0351 4203-1477 Fax 0351 4203-1460 

Mail: vergabeunterlagen@sdv.de 

URL: www.vergabe24.de 

 

Die Vergabeunterlagen in elektronischer Form werden 

auf www.vergabe24.de bereitgestellt. 

 
l) Kostenbeitrag für die Vergabeunterlagen: 

 

Papierform der Vergabeunterlagen: 18,54 EUR 

Die Bestellung ist möglich per Post, Fax oder E-Mail 

unter Angabe des Verwendungszwecks I/60.21/13/26-

VOB an die unter k) angegebene Adresse. Die Bezah-

lung kann durch Lastschrifteinzugsermächtigung, durch 

Verrechnungsscheck bzw. Überweisung auf das Konto 

der  

SDV Vergabe GmbH 

Ostsächsische Sparkasse Dresden 

Konto-Nr. 3200066228 

BLZ 850 503 00   erfolgen. 

 

Die Auslieferung erfolgt erst nach Eingang eines Zah-

lungsbeleges. Die Bestellung der Papierform ist mit 

kostenpflichtigen Zugang ebenfalls unter 

www.vergabe24.de und dem Vorliegen einer Last-

schrifteinzugsermächtigung möglich. Bei Vorliegen des 

Leistungsverzeichnisses in Dateiform (z.B. im GAEB-

Format) erfolgt dessen Auslieferung bei der Papierform 

auf CD-ROM.  

 

Elektronische Form der Vergabeunterlagen: 11,90 EUR 

ist mit kostenpflichtigem Zugang unter 

www.vergabe24.de und dem Vorliegen einer Last-

schrifteinzugsermächtigung abrufbar. Das Entgelt wird 

nicht erstattet. 

 

m) Frist für Teilnahmeanträge  entfällt 

 
n) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebo-
te: 

 
18.09.2013 11.00 Uhr 

 

o) Anschrift, an die die Angebote SCHRIFTLICH zu 
richten sind: 

Stadt Hoyerswerda 

Fachbereich Innerer Service und Finanzen 

Zimmer 1.12 

S.-G.-Frentzel-Str. 1, 02977 Hoyerswerda 

 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein 

müssen:   deutsch 

 
q) Eröffnung der Angebote: 

 
18.09.2013 11.00 Uhr 

 
 Ort der Eröffnung der Angebote: 

Stadt Hoyerswerda 

Neues Rathaus 

S.-G.-Frentzel-Str. 1, 02977 Hoyerswerda, 

Erdgeschoss, Zimmer 1.47 

Bei der Eröffnung der Angebote dürfen nur Bieter und 

deren Bevollmächtigte anwesend sein. 

 
r) Geforderte Sicherheiten: 

Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 % der Ab-

rechnungssumme 

Hinweis: Die Sicherheit für die Gewährleistung ist nur 

mit Übergabe einer Bankbürgschaft möglich. 

 

s) Die Zahlungsbedingungen richten sich nach § 16 

VOB/B sowie den Besonderen und Zusätzlichen Ver-

tragsbedingungen der Vergabeunterlagen. 

 
t) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: 

Die Rechtsform der Bietergemeinschaft ist beliebig. 

Verlangt werden jedoch eine gesamtschuldnerische 

Haftung und die Benennung eines bevollmächtigten 

Vertreters. 

 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der 
Eignung des Bieters: 

· Kopie über den Eintrag in die Handwerksrolle/-karte 

· Gewerbeanmeldung bzw. Gewerbeummeldung 

· Nachweis der Rechts- und Gesellschaftsform mit 

entsprechendem Auszug aus dem Handelsregister 

· Angaben nach § 6 Abs. 3 Nr. 2 a – i VOB/A, insbe-

sondere die Vorlage von aussagekräftigen Referen-

zen über die Erbringung vergleichbarer Leistungen 

· Nachweis einer ausreichenden Haftpflichtversiche-

rung 

· gültige Unbedenklichkeitsbescheinigungen der Be-

rufsgenossenschaft und der Krankenkasse 

Hinweis: Die Bescheinigungen dürfen nicht älter als 

drei Monate sein. 

mailto:vergabeunterlagen@sdv.de
http://www.vergabe24.de/
http://www.vergabe24.de/
http://www.vergabe24.de/
http://www.vergabe24.de/


Ausgabe 727   Seite 

Amtliche Bekanntmachungen / Hamtske wozjewjenja 
 

 

 5 

Der Nachweis der Eignung kann durch einen Eintrag in 

die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bau-

unternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) ge-

führt werden. Der Nachweis kann auch durch Eigener-

klärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärungen zur 

Eignung) erbracht werden. Hinweis: Soweit zuständige 

Stellen Eigenerklärungen bestätigen, sind von Bietern, 

deren Angebote in die engere Wahl kommen, die ent-

sprechenden Bescheinigungen vorzulegen. Der Bieter 

kann die geforderten Angaben auch durch Einzelnach-

weise erbringen.  

 

v) Die Zuschlags- und Bindefrist endet am: 

 
18.10.2013 

 

 

w) Nachprüfstelle: 

Landratsamt Bautzen 

Rechts- und Kommunalamt 

Bahnhofstraße 9, 02625 Bautzen 

Tel.: 03591 5251 15300, Fax: 03591 5250 15300 

E – Mail: rechts-kommunalamt@lra-bautzen.de 

 
SONSTIGES: 

Ergebnisse der Submission können unter Beilage eines 

frankierten und adressierten Rückumschlages im An-

gebotsschreiben angefordert werden. 

 

Veröffentlichung im Sächsischen Ausschreibungsblatt: 

 

Online auf www.vergabe24.de am: 30.08.2013 

Gedruckte Fassung am:  06.09.2013 

 

 

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 Abs. 
1 VOB/A 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber: 

Stadt Hoyerswerda 

Fachbereich Innerer Service und Finanzen 

Zentrale Vergabestelle 

S. – G .- Frentzel - Str. 1, 02977 Hoyerswerda 

Tel. 03571 456549 Fax 03571 45786549 

E-Mail: Halina.Zschieschang@hoyerswerda-stadt.de 

 
b) Gewähltes Vergabeverfahren: 

Öffentliche Ausschreibung nach § 3 Abs. 1 Satz 1 

VOB/A 

 
c) Die Auftragsvergabe erfolgt nicht auf elektroni-
schem Weg. 

 
d) Art des Auftrages, der Gegenstand der Aus-
schreibung ist: 

Bauauftrag – Putz- und Stuckarbeiten 

 
e) Ort der Ausführung: 

Bürgerzentrum Konrad Zuse 

Braugasse 1-2 

02977 Hoyerswerda 

 
f) Art und Umfang der Leistung: 

Das seit 1999 ungenutzte unter Denkmalschutz ste-

hende Gebäude in der Braugasse 1-2 soll wieder in 

Nutzung gehen. Dafür sind umfangreiche Umbau-, 

Sanierungs- und Erweiterungsarbeiten durchzuführen.  

Bestandteil dieser Ausschreibung sind Putz- und 

Stuckarbeiten am TO I-Altbau und am TO II-

Dienstgebäude. 

Los 8 –Putz- und Stuckarbeiten; 

Vergabe – Nr. I/60.21/13/25-VOB 

 

Außenputz TO I, Fluchttreppen: ca. 115 m² minerali-

scher Außenputz (Kalk-Zement-Putz); 

Außenputz TO I, denkmalgeschützt: ca. 650 m² mine-

ralischer Außenputz (Kalkputz) und Erneuerung diver-

ser Stuckelemente; 

Außenputz TO II: Ausbesserung  und Farbanstrich von 

260 m²  Außenputz (Kratzputz); 

Innenputz TO I: Ausführung von ca. 2200 m² Innenputz 

als Kalkputz;  

Innenputz TO II: Ausführung von ca. 550 m² Innenputz 

als Kalk-Zement-Leichtputz 

 
g) Planungsleistungen sind nicht gefordert: 

 
h) Der Auftrag ist nicht in mehrere Lose aufgeteilt. 

 
i) Ausführungsfrist: 

Beginn der Arbeiten: 21.10.2013 

Ende der Arbeiten: 31.03.2014 

 
j) Zulässigkeit von Nebenangeboten 

Nebenangebote sind nur mit Abgabe eines Hauptan-

gebotes zugelassen. 

 
k) Anforderung der Vergabeunterlagen sind zu 
richten an: 

Die Vergabeunterlagen in Papierform sind bestellbar 

bei: SDV Vergabe GmbH 

 Tharandter Straße 35, 01159 Dresden 

 Tel. 0351 4203-1477,Fax 0351 4203-1460 

 Mail: vergabeunterlagen@sdv.de 

 URL: www.vergabe24.de 

mailto:rechts-kommunalamt@lra-bautzen.de
http://www.vergabe24.de/


Ausgabe 727   Seite 

Amtliche Bekanntmachungen / Hamtske wozjewjenja 
 

 

 6 

Die Vergabeunterlagen in elektronischer Form werden 

auf www.vergabe24.de bereitgestellt. 

 
l) Kostenbeitrag für die Vergabeunterlagen: 

Papierform der Vergabeunterlagen: 25,70 EUR 

Die Bestellung ist möglich per Post, Fax oder E-Mail 

unter Angabe des Verwendungszwecks I/60.21/13/25-

VOB an die unter k) angegebene Adresse. Die Bezah-

lung kann durch Lastschrifteinzugsermächtigung, durch 

Verrechnungsscheck bzw. Überweisung auf das Konto 

der SDV Vergabe GmbH 

 Ostsächsische Sparkasse Dresden 

 Konto-Nr. 3200066228, BLZ 850 503 00 

erfolgen. 

Die Auslieferung erfolgt erst nach Eingang eines Zah-

lungsbeleges. Die Bestellung der Papierform ist mit 

kostenpflichtigen Zugang ebenfalls unter 

www.vergabe24.de und dem Vorliegen einer Last-

schrifteinzugsermächtigung möglich. Bei Vorliegen des 

Leistungsverzeichnisses in Dateiform (z.B. im GAEB-

Format) erfolgt dessen Auslieferung bei der Papierform 

auf CD-ROM.  

 

Elektronische Form der Vergabeunterlagen: 17,85 EUR 

ist mit kostenpflichtigem Zugang unter 

www.vergabe24.de und dem Vorliegen einer Last-

schrifteinzugsermächtigung abrufbar. Das Entgelt wird 

nicht erstattet. 

 

m) Frist für Teilnahmeanträge entfällt 

 
n) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebo-
te:  12.09.2013 11.00 Uhr 

 
o) Anschrift, an die die Angebote SCHRIFTLICH zu 
richten sind: 

 

Stadt Hoyerswerda 

Fachbereich Innerer Service und Finanzen 

Zimmer 1.12 

S.-G.-Frentzel-Str. 1 

02977 Hoyerswerda 

 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein 

müssen:  deutsch 

 
q) Eröffnung der Angebote:    12.09.2013, 11.00 Uhr 

 
 Ort der Eröffnung der Angebote: 

 

Stadt Hoyerswerda 

Neues Rathaus 

S.-G.-Frentzel-Str. 1, 02977 Hoyerswerda,  

Erdgeschoss, Zimmer 1.47 

Bei der Eröffnung der Angebote dürfen nur Bieter und 

deren Bevollmächtigte anwesend sein. 

 
r) Geforderte Sicherheiten: 

Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 % der Ab-

rechnungssumme  

Hinweis: Die Sicherheit für die Gewährleistung ist nur 

mit Übergabe einer Bankbürgschaft möglich. 

 

s) Die Zahlungsbedingungen richten sich nach § 16 

VOB/B sowie den Besonderen und Zusätzlichen Ver-

tragsbedingungen der Vergabeunterlagen. 

 
t) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: 

Die Rechtsform der Bietergemeinschaft ist beliebig. 

Verlangt werden jedoch eine gesamtschuldnerische 

Haftung und die Benennung eines bevollmächtigten 

Vertreters. 

 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der 
Eignung des Bieters: 

• Gewerbeanmeldung bzw. Gewerbeummeldung 

• Nachweis der Rechts- und Gesellschaftsform mit 

entsprechendem Auszug aus dem Handelsregister 

• Angaben nach § 6 Abs. 3 Nr. 2 a – i VOB/A, insbe-

sondere die Vorlage von aussagekräftigen Referenzen 

über die Erbringung vergleichbarer Leistungen 

• Nachweis einer ausreichenden Haftpflichtversiche-

rung 

• gültige Unbedenklichkeitsbescheinigungen der 

Berufsgenossenschaft und der Krankenkasse 

Hinweis: Die Bescheinigungen dürfen nicht älter als 

drei Monate sein. 

Der Nachweis der Eignung kann durch einen Eintrag in 

die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bau-

unternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) ge-

führt werden. Der Nachweis kann auch durch Eigener-

klärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärungen zur 

Eignung) erbracht werden. Hinweis: Soweit zuständige 

Stellen Eigenerklärungen bestätigen, sind von Bietern, 

deren Angebote in die engere Wahl kommen, die ent-

sprechenden Bescheinigungen vorzulegen. Der Bieter 

kann die geforderten Angaben auch durch Einzelnach-

weise erbringen.  

 

v) Die Zuschlags- und Bindefrist endet am: 
20.10.2013 

 
w) Nachprüfstelle: 

Landesdirektion Sachsen 

Dienststelle Dresden 

Stauffenbergallee 2, 01099 Dresden 

Tel.: 0351 8250, Fax: 0351 8259999 

E – Mail: post@lds.sachsen.de 



Ausgabe 727   Seite 

Amtliche Bekanntmachungen / Hamtske wozjewjenja 
 

 

 7 

SONSTIGES: 

Ergebnisse der Submission können unter Beilage eines 

frankierten und adressierten Rückumschlages im An-

gebotsschreiben angefordert werden. 

 

Veröffentlichung im Sächsischen Ausschreibungsblatt: 

 

Online auf www.vergabe24.de am: 28.08.2013 

Gedruckte Fassung am:  30.08.2013 

 

 

Zjawne wozjewjenje wuslědka wólbow 
 

Tute wozjewjenje wobsahuje wot gmejnskeho wólbneho wuběrka zwěsćeny wuslědk wólbow po § 51, § 53 wotr. 3 

KomWO z trěbnymi podaćemi po § 50 wotr. 3, 4 KomWO. 

 

Při wólbach wyšeho měšćanosty su kandidaća a dalše wosoby w rjedźe docpěteje ličby hłosow mjenowani. 

Wozjewjenje wobsahuje nimo toho pokiw, na kotrym zarjedźe a w běhu kotreje doby hodźi so spřećiwjenje napřećo 

wólbam zwuraznić, w kotrych padach dyrbja so spřećiwjenju dalši wólbokmani přizamknyć a kak wulka je jich trěbna 

ličba. 

 

Dokładniše informacije namakaja so w hamtskich němskorěčnych wozjewjenjach. 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Oberbürgermeisterwahl der Großen Kreisstadt 
Hoyerswerda am 1. September 2013 
 

 

Der Gemeindewahlausschuss der Großen Kreisstadt Hoyerswerda hat in seiner öffentlichen Sitzung am 3. September 

2013 das folgende Ergebnis ermittelt: 

 

1. Zahl der Wahlberechtigten 30.873 

2. Zahl der Wähler 11.938 

3. Zahl der ungültigen Stimmen 165 

4. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen 11.773 

5. Zahl der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen in der festge-

stellten Reihenfolge: 

 

Bewerber 
(Familienname, 
Vorname) 

Beruf oder Stand Anschrift 
(Hauptwohnung) 

Stimmenzahl 

Skora, Stefan Oberbürgermeister 
Steinbrückstraße 13 

02977 Hoyerswerda 
4.431 

Nasdala, Dirk Rechtsanwalt 
Dresdener Straße 45 a 

02977 Hoyerswerda 
2.422 

Büchner, Ralph Angestellter 
Albert-Schweitzer-Straße 23 

02977 Hoyerswerda 
2.386 

Kiefel, Katrin Rechtsanwältin 
Frederic-Joliot-Curie-Straße 3 

02977 Hoyerswerda 
1.508 

Albrecht, Maritta Angestellte 
Liselotte-Herrmann-Straße 24 

02977 Hoyerswerda 
1.026 

 

 



Ausgabe 727   Seite 

Amtliche Bekanntmachungen / Hamtske wozjewjenja 
 

 

 8 

6. Da auf keinen der Bewerber mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen entfallen sind, findet am 22. September 

2013 eine Neuwahl gemäß § 48 Abs. 2 der Sächsischen Gemeindeordnung statt. 

 

7. Gegen die Wahl kann gemäß § 24 Abs. 2 Satz 2 des Kommunalwahlgesetzes von jedem Wahlberechtigten, je-

dem Bewerber und jeder Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, innerhalb einer Woche nach dieser 

öffentlichen Bekanntmachung schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe des Grundes bei der Rechtsauf-

sichtsbehörde, dem Landratsamt Bautzen, Bahnhofstraße 9 in 02625 Bautzen, Einspruch erhoben werden. 

Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. Der Einspruch 

eines Einsprechenden, der nicht die Verletzung seiner Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm eins von 

Hundert der Wahlberechtigten, mindestens jedoch fünf Wahlberechtigte, bei mehr als 10.000 Wahlberechtigten 

mindestens 100 Wahlberechtigte beitreten. 

 

Hoyerswerda, den 04.09.2013 

 

Schindler 

Vorsitzender des Gemeindewahlausschusses 

 

 

 

 

 

 

 

 

Das nächste Amtsblatt erscheint am 10. September 2013 
 
 

 

 

 

 
 

I M P R E S S U M 
 

HERAUSGEBER: 

Der Oberbürgermeister der Stadt Hoyerswerda / Wyši měšćanosta města Wojerec 
 

REDAKTION, SATZ, DRUCK und VERTRIEB: 

Stabsstelle Büro Oberbürgermeister und Fachbereich Innerer Service und Finanzen, S.-G.-Frentzel-Straße 1, 02977 

Hoyerswerda 

Tel.: 03571/456102; Fax: 03571/45786102 
 

VERANTWORTLICH: 

Olaf Dominick 
 

BEZUG: 

Jahresabonnement über Postversand zum Preis von 27,12 Euro. Die Aufnahme eines Abonnements ist bei anteiligem 

Abonnementspreis jederzeit möglich. Das Abonnement ist mit einer Frist von einem Monat zum Jahresende schriftlich 

kündbar. 

 

 

 



 

 

 

 


